Муниципаллă автономиллӗ

пĕтĕмĕшле пӗлӳ паракан

учрежденийĕ

Чăваш Республикин

Элĕк муниципаллă округĕн

«Ураскилтри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан тӗп шкул»

Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

«Раскильдинская основная

общеобразовательная школа»

 Аликовского муниципального

округа

Чувашской Республики

429241, с. Раскильдино, ул. Ленина, д.2  тел.: 8(83535)57-2-81 e-mail: raskildinskayasosh@mail.ru

Хушу                                       №_137___                             Приказ

                                                               от 31 августа 2023 года.

Об утверждении школьного перечня

учебно-методического комплекса

на 2023-2024 учебный год.

Согласно статье 18 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от 20 мая 2020 г.№254

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», приказа Министерства Просвещения

РФ от 23.12.2020г. №776 «О внесении изменений в Федеральный перечень учебников», в

соответствии с образовательной программой, учебным планом образовательной

организации, с учетом фонда учебников на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в

образовательном процессе  МАОУ «Раскильдинская ООШ» на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1);

2. Утвердить список методических пособий и периодических изданий,

используемых в образовательном процессе в МАОУ «Раскильдинская ООШ» на 2023-2024

учебный год

3. Классным руководителям довести до учащихся и их родителей утвержденный

перечень учебников и учебных пособий га 2023-2024 учебный год;

4. Не допускать смену предметных линий УМК при смене учителя, если учебники

приобретены;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по

УВР Осипову Галину Михайловну.

Директор                                                                                В.Н. Миронов